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WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 
 
 
Zgodnie z art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 
1129 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, do Zamawiającego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków 
zamówienia (SWZ) w postępowaniu na dostawę sprzętu i oprogramowania komputerowego w ramach projektu pn. 
„Mazowiecki program przygotowania szkół, nauczycieli i uczniów do nauczania zdalnego” dofinansowanego ze 
środków RPO WM na lata 2014-2020.  
 
Działając na podstawie art. 135 ust. 2 oraz art. 137 ust. 1 ustawy Zamawiający udziela następujących wyjaśnień oraz 
dokonuje zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia: 
 

Pytanie 1:  
Czy Zamawiający wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego, nieużywanego oraz nieaktywowanego nigdy 
wcześniej na innym urządzeniu?  
Odpowiedź: 
Tak. 

Pytanie 2:  
Czy Zamawiający wymaga aby oprogramowanie było dostarczone wraz ze stosownymi, oryginalnymi atrybutami 
legalności, na przykład z tzw. naklejkami GML (Genuine Microsoft Label) lub naklejkami COA (Certificate of 
Authenticity) stosowanymi przez producenta sprzętu lub inną formą uwiarygodniania oryginalności wymaganą przez 
producenta oprogramowania stosowną w zależności od dostarczanej wersji? 
Odpowiedź: 
Tak. 

Pytanie 3:  
Czy zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności dostarczonych programów 
komputerowych u Producenta oprogramowania w przypadku wystąpienia wątpliwości co do jego legalności? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza powyższe. 

Pytanie 4:  
Dot. Drukarka laserowa, Nazwa komponentu: Technologia druku - Druk Laserowy 
Dot. Urządzenie wielofunkcyjne, Nazwa komponentu: Technologia druku: Monochromatyczny druk laserowy. 
Zwracamy się z prośbą o uznanie wymogu: drukarka laserowa w technologii laser – LED oraz urządzenie 
wielofunkcyjne w technologii druku: laser LED za spełniające wymagania SWZ. 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza powyższe. 

Pytanie 5:  
Dotyczy Części pierwszej OPZ: 
W opisie przedmiotu zamówienia ,,Laptop wg. Specyfikacji Partnera’’ Zmawiający wyspecyfikował zapis: Zarządzanie i 
bezpieczeństwo: wbudowany sprzętowo log operacji zdalnego zarządzania, możliwy do kasowania tylko przez 
upoważnionego użytkownika systemu sprzętowego zarządzania zdalnego. W związku z powyższym zapisem 
chcielibyśmy dopytać Zamawiającego o cel umieszczenia takiego zapisu w opisie przedmiotu zamówienia. Analizując 
cały opis przedmiotu zamówienia zauważyliśmy, że przy ,,Zestawie komputerowym wg. Specyfikacji Partnera’’ 
Zamawiający opisał punkt zarządzania i bezpieczeństwa w sposób obszerny i dość jasny dla Wykonawców, wskazując 
jednocześnie na procesory zapewniające spełnienie takiej technologii, natomiast przy zapisach dotyczących 
zarządzania i bezpieczeństwa przy ,,Laptopie wg. Specyfikacji Partnera’’ Zamawiający opisał taki punkt zarządzania i 
bezpieczeństwa w sposób już uproszczony i nie do końca dla nas przejrzysty, gdyż podejrzewamy, że Zamawiający 
chciał tym uproszczeniem dopuścić laptopy z procesorami bez dodatkowej technologii, jaką posiada np. Intel w 
technologii vPro. Mając powyższe na uwadze prosimy zatem Zamawiającego o doprecyzowanie czy zapis dotyczący 
,,wbudowany sprzętowo log operacji zdalnego zarządzania, możliwy do kasowania tylko przez upoważnionego 
użytkownika systemu sprzętowego zarządzania zdalnego” pojawił się w specyfikacji laptopa omyłkowo czy też 
zamawiający wymaga aby ,,Laptop wg. Specyfikacji Partnera’’ podobnie jak ,,Zestaw komputerowy wg. Specyfikacji 
Partnera’’ był wyposażony w technologię procesorów jaką posiada np. Intel w technologii vPro ? 
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Prosimy także o doprecyzowanie, czy za wystarczające uzna Zamawiający tylko podstawowe zarządzanie laptopem w 
sieć lokalnej? Informacje te są dla Wykonawcy bardzo kluczowe, gdyż odpowiedź Zamawiającego pozwoli nam na 
wykonanie odpowiednich testów wydajnościowych na odpowiednim komputerze, co jest niezbędne do przedstawienia 
ich na etapie składania ofert. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy OPZ co do „Laptop wg. Specyfikacji Partnera’’ podobnie jak ,,Zestaw komputerowy wg. 

Specyfikacji Partnera’’ tj. mają być wyposażone w technologię procesorów jaką posiada np. Intel w technologii vPro. 

Pytanie 6:  
Opis przedmiotu zamówienia – 5. Monitor interaktywny – jasność podświetlania generowanego przez matrycę wynosi 
350 cd/m2, jednakże po zastosowaniu powłoki zabezpieczającej powierzchnię ekranu oraz zapewniającej wygodną 
obsługę dotykową – jasność pierwotna matrycy może zostać przytłumiona. Czy Zamawiający uzna wymaganie za 
spełnione gdy monitor będzie się charakteryzował pierwotną jasnością zgodnie z wymaganym wg specyfikacji 
parametrem (min. 350 cd/m2)? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający uzna powyższe. 

Pytanie 7:  
Opis przedmiotu zamówienia – 5. Monitor interaktywny – szyba frontowa Czy z uwagi na fakt, że zdecydowana 
większość producentów nie mierzy i nie podaje parametru twardości szyby wzmacniającej (szyba hartowana zazwyczaj 
ma twardość H8 lub H9) Zamawiający zmodyfikuje opis i usunie zapis dotyczący twardości powierzchni dotykowej 
oferowanej szyby? Zapis w aktualnym kształcie w ocenie Wykonawcy ogranicza konkurencję ze względu na brak 
oficjalnych pomiarów i rzetelnych danych dotyczących twardości szyb ochronnych 
Odpowiedź: 
Zamawiający wykreśla z opisu przedmiotu zamówienia wymóg dotyczący monitora interaktywnego: Szyba frontowa 
Twardość min. 7 w skali Mohsa. 

Pytanie 8:  
Opis przedmiotu zamówienia – 5. Monitor interaktywny – technologia dotyku Doświadczenie i praktyka Wykonawcy 
pokazuje, że przy określonej wielkości ekranu (65”) – wskazane w specyfikacji min. 15 punktów dotykowych jest 
wymaganiem, które odbiega od realnych możliwości i codziennych możliwości użytkowania monitora. Korzystanie z 
urządzenia, w tym samym czasie, przez tak dużą liczbę użytkowników jest nieergonomicznie i w praktyce niewykonalne. 
Czy Zamawiający zmieni wymaganie dotyczące ilości punktów dotykowych i uzna za spełnione w sytuacji gdy 
oferowane urządzenie (Samsung Flip2) posiada 10 punktów dotykowych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy OPZ i wymaga zgodności z opisanymi wymaganiami. 

Pytanie 9:  
Opis przedmiotu zamówienia – 5. Monitor interaktywny – złącza wejściowe Czy w związku z tym, iż złącze wejściowe 
typu VGA jest standardem, który znika z rynku z uwagi na liczne ograniczenia (złącze analogowe zdolne do przesyłania 
wyłącznie obrazu), Zamawiający dopuści rozwiązanie, które w miejsce złącza wejściowego VGA posiada, 3 złącza 
HDMI – które obecnie jest powszechnym standardem (umożliwia przesyłanie obrazu jak i dźwięku). 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza powyższe, pod warunkiem dostarczenia odpowiedniej przejściówki umożliwiającej 
podłączenie starszego urządzenia, które posiada złącze VGA do monitora. 

Pytanie 10:  
Opis przedmiotu zamówienia – 5. Monitor interaktywny – pozostałe złącza Czy Zamawiający dopuści urządzenie 
wyposażone w porty USB w standardzie 2.0 – bez portu USB 3.0? Takie rozwiązanie istnieje w posiadanym przez 
Wykonawcę monitorze Samsung Flip2? Typy złącz USB w monitorze Samsung Flip2:  Złącze USB Typ A: 2 szt. do 
podłączenia źródła pamięci USB,  Złącze USB Typ B: 2 szt. jako wyjście dotyku do komputera PC,  Koncentrator 
USB: 1 x Wejście USB A i 1 x Wyjście USB B. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy OPZ i wymaga zgodności z opisanymi wymaganiami. 

Pytanie 11:  
Opis przedmiotu zamówienia – 5. Monitor interaktywny – wbudowane głośniki Czy Zamawiający uzna wymaganie za 
spełnione w sytuacji gdy oferowane urządzenie ma wbudowane dwa głośniki o mocy 10W, charakteryzujące się wysoką 
skutecznością, które z powodzeniem sprawdzają się w szkolnych warunkach lekcyjnych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy OPZ i wymaga zgodności z opisanymi wymaganiami. 

Pytanie 12:  
Dotyczy części 3 
W załączniku nr 2 do SWZ w opisie przedmiotu zamówienia w części 3 wymagacie Państwo 56 szt. monitorów 

interaktywnych. Opis przedmiotu zamówienia wskazuje na monitor interaktywny, które ma wbudowaną kamerę w 

monitorze. Z racji, iż projekt jest przeznaczony dla Partnerów Zamawiającego pn. Mazowiecki program przygotowania 

szkół, nauczycieli i uczniów do nauczania zdalnego i będzie wykorzystany do nauki zdalnej prosimy o weryfikację czy 

Zamawiający wymaga, aby monitor interaktywny posiadał wbudowaną kamerę? Prosimy o możliwość dostawy 

monitorów interaktywnych z wbudowaną kamerą, ponieważ są to urządzenia stricte przeznaczone do nauczania 

zdalnego, co więcej opis zamówienia wskazuje na monitor interaktywny z wbudowana kamerą w monitorze 

interaktywnym. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza monitor interaktywny z wbudowaną kamerą. 
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Pytanie 13:  
Dotyczy części 3 
Czy Zamawiający zgodziłby się odstąpić od wymagania posiadania półki na kamerę z możliwością zmiany jej 
wysokości przy opisie statywu mobilnego? Chcielibyśmy zwrócić uwagę, że monitor interaktywny będzie mieć 
wbudowaną kamerę stąd też uważamy, że półka na dodatkową kamerę będzie w tym przypadku zbędna 
Odpowiedź: 
Statyw mobilny powinien mieć półkę na dodatkową kamerę jeśli takowa będzie podłączana do monitora. 

Pytanie 14:  
Dotyczy części 3 
Czy Zamawiający dopuściłby profesjonalny projektor multimedialny klasy biznesowej w technologii 3LCD z 
maksymalną wagą do 3,5 kg? Prosimy o dopuszczenie, gdyż waga i tak nie ma żadnego znaczenia, a wiele 
projektorów o określonej wadze jest niedostępnych w sprzedaży w wymaganej ilości. 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza powyższe. 

Pytanie 15:  
Dotyczy części 3 
Czy Zamawiający dopuściłby projektor multimedialny z rozdzielczością natywną 1920x1200 oraz współczynnikiem 
obrazu natywnym 16:10 zgodne z 4:3 przy zachowaniu pozostałych wymagań bez zmian? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy OPZ i wymaga zgodności z opisanymi wymaganiami. 

Pytanie 16:  
Dotyczy części 3 
Czy Zamawiający oprócz dostawy monitorów interaktywnych ze statywami mobilnymi oraz projektorów 
multimedialnych i ekranów projekcyjnych wymaga również ich montażu (instalacji) u wszystkich Partnerów 
wskazanych w załączniku nr 3 do umowy „Wykaz adresów dostaw, korespondencji oraz osób wyznaczonych do 
współpracy w ramach realizacji umowy”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga wyłącznie dostawy sprzętu. 

Pytanie 17:  
Dotyczy części 
I Laptop wg. Specyfikacji Partnera. W celu obniżenia masy komputerów przenośnych producenci decydują 
się na zmniejszenie pojemności baterii, która stanowi najcięższy element w konstrukcji komputera 
przenośnego. Zastosowanie technologii szybkiego ładowania umożliwiającej naładowanie baterii do 80% 
w przeciągu 1 godziny zmniejsza konieczność posiadania dużej baterii, przeznaczonej do wydajnej pracy 
urządzenia. W związku z powyższym czy Zamawiający dopuści zaoferowanie laptopa wyposażonego w 
baterię o pojemność 45Wh, która według testu MobileMark 2018 wystarczy na 7h 50 min czasu pracy? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza powyższe. 

Pytanie 18:  
Dotyczy części I Laptop wg. Specyfikacji Partnera. Zamawiający wymaga aby notebook wyposażony był w 
układ graficzny z własną niewspółdzieloną pamięcią 1GB. Wnioskujemy o uznanie grafiki zintegrowanej z 
procesorem jako równoważnej. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie komputera z grafiką 
zintegrowaną z procesorem, uwzględniając, że nowe układy graficzne takie jak Iris Xe oferują zbliżoną 
wydajność do układów graficznych z własną pamięcią osiągającą wg Benchmark min. 2700 pkt? 
Zastosowanie zintegrowanej grafiki będzie miało znaczący wpływ na obniżenie kosztu urządzenia 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający uzna grafikę zintegrowaną uwzględniającą takie układy jak Iris Xe. 

Pytanie 19:  
Dotyczy części I Zestaw komputerowy wg. Specyfikacji Partnera – Monitor LCD 24’ Czy Zamawiający 
dopuści zaoferowanie monitora o rozmiarze plamki: 0,2745 mm? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuści plamkę 0,2745. 

Pytanie 20:  
Dot. Projektora: - Proszę o dopuszczenie projektora, który spełnia wszystkie wymogi Zamawiającego z poziomem 
hałasu wynoszącym 28dB w trybie ekonomicznym i 37dB w trybie normalnym. - W związku z przeznaczeniem 
Projektora do celów edukacyjnych czy Zamawiający oczekuje, że projektor będzie wyposażony we wbudowany moduł 
sieci bezprzewodowej (WiFi)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapis w specyfikacji dotyczący dopuszczalnego poziomu głośności urządzenia. Zamawiający 

nie oczekuje projektora z modułem sieci bezprzewodowej. 

Pytanie 21:  
Dot. części 3: W opisie przedmiotu zamówienia - projektor, Zamawiający wymaga m.in. "głośność pracy - tryb normalny: 
maks. 31 dB. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie projektorów z głośnością 37 dB w trybie normalnym, ale 
dłuższą żywotnością lampy (tryb normalny 5 500h, tryb ekonomiczny: 12 000h)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy OPZ i wymaga zgodności z opisanymi wymaganiami. 
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Pytanie 22:  
5. Monitor interaktywny 
Czy Zamawiający zgodzi się, w celu umożliwienia zachowania uczciwej konkurencji, na zmianę i dopuści następujące 
modyfikacje wymagań: 
1) Czas reakcji matrycy Max. 9 ms 
2) Szyba frontowa • Twardość min. 6 w skali Mohsa 
3) Złącza wejściowe 
• Min. 2 x HDMI 2.0 (4K @ 60Hz, w standardzie HDCP) 
• Min. 1 x VGA 
• 1 x audio MiniJack 3,5 mm przy czym Zamawiający dopuszcza wykorzystanie przejściówki DVI-I – VGA 
Odpowiedź: 
W przypadku ad. 1) pytania Czas reakcji matrycy Max. 9 ms Zamawiający podtrzymuje zapisy OPZ i wymaga zgodności 
z opisanymi wymaganiami. 
W przypadku ad. 2) pytania Szyba frontowa • Twardość min. 6 w skali Mohsa Zamawiający wykreśla z opisu przedmiotu 
zamówienia wymóg dotyczący monitora interaktywnego: Szyba frontowa Twardość min. 7 w skali Mohsa. 
W przypadku ad. 3) pytania Złącza wejściowe • Min. 2 x HDMI 2.0 (4K @ 60Hz, w standardzie HDCP) • Min. 1 x VGA 
• 1 x audio MiniJack 3,5 mm przy czym Zamawiający dopuszcza wykorzystanie przejściówki DVI-I – VGA 
Zamawiający dopuszcza powyższe. 

Pytanie 23:  
Dotyczy „Laptopa wg. Specyfikacji Partnera”, Zamawiający wymaga, aby komputery przeznaczone do edukacji wg 
specyfikacji partnera były wyposażone w „układ graficzny z własną niewspółdzieloną pamięcią 1GB. Wnioskujemy o 
zweryfikowanie tego wymagania i uznanie grafiki zintegrowanej z procesorem jako równoważnej. W przypadku 
urządzeń wykorzystywanych do celów nie specjalistycznych, ale jako: maszyny do pisania, oglądania filmów, 
przeglądania Internetu czy zadanej nauki, takie parametry urządzenia są wystarczające. Obecnie niezintegrowane 
grafiki mają pamięć własną min 2GB co zdecydowanie przekracza wymaganie Zamawiającego, ale wpływa na znaczny 
wzrost ceny urządzenia. Przy zainstalowanych 8GB pamięci RAM na kartę graficzną przypadnie co najmniej 1 GB 
pamięci do obsługi grafiki. Według testów Passmark zintegrowana w oferowanym procesorze grafika osiąga w teście 
PassMark - G3D Mark wynik co najmniej 2865 punktów 
(https://www.videocardbenchmark.net/video_lookup.php?gpu=Intel+Iris+Xe&id=4265) natomiast przeciętna 
,,dedykowana’’ karta graficzna dostępna na rynku w modelach biznesowych często osiąga średnio wynik gorszy o 
kilkaset punktów od karty zintegrowanej podanej powyżej. 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający uzna za równoważną grafikę zintegrowaną z procesorem. 

Pytanie 24:  
W opisie przedmiotu zamówienia ,,Monitor Interaktywny’’ Zmawiający wyspecyfikował: Wbudowane głośniki: Min. 2x 
15W. Czy Zamawiający dopuści sprzęt z dwoma głośnikami o mocy 10W zaimplementowane w urządzeniu 
renomowanego producenta, które zdecydowanie zapewnią wystarczającą głośność do prowadzenia prezentacji przy 
jednoczesnym niższym poborze mocy ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy OPZ i wymaga zgodności z opisanymi wymaganiami. 

Pytanie 25:  
W opisie przedmiotu zamówienia ,,Monitor Interaktywny’’ Zmawiający wyspecyfikował: złącza wyjściowe: Min. 1x HDMI 
(w standardzie HDCP) Czy Zamawiający dopuści sprzęt z poniżej wymienionymi portami wejścia/wyjścia: 3x HDMI 2.0 
(4K@ 60Hz), VGA 1, porty Audio 1x wejście / 1 x wyjście, porty, USB,3x, USB 2.0 (2 x na przodzie, 1x na dole do 
aktualizacji firmware), 3x USB 3.0, 2 porty USB interfejs dotykowy, port sterowania RS232, port LAN (RJ45), 
(współdzielony pomiędzy OPS / Android), port opcjonalnego komputera typu OPS, S/PDIF ? 
Odpowiedź: 
Zgodnie ze specyfikacją warunków zamówienia Zamawiający oczekuje aby monitor interaktywny był wyposażony w min 
1 złącze wyjściowe HDMI w standardzie HDCP. Zamawiający określił minimum portów w jakie ma być wyposażone 
urządzenie. Wymagania minimalne jeśli chodzi o porty wejściowe oraz porty wyjściowe zostały również określone w 
specyfikacji. Jeśli wśród wyżej wymienionych portów jest 1 porty wyjściowy w HDCP to Zamawiający dopuszcza 
powyższe. 

Pytanie 26:  
W opisie przedmiotu zamówienia ,,Monitor Interaktywny’’ Zmawiający wyspecyfikował: wymagania dodatkowe : 
Rozdzielczość 4K we wbudowanym systemie operacyjnym monitora. Wedle naszej wiedzy zapis ten faworyzuje tylko 
jednego producenta ograniczając konkurencyjność oraz blokuje możliwość zaproponowania sprzętu o często wyższych 
parametrach a ponadto domyślnym trybem pracy tablicy jest praca na sygnale źródła zewnętrznego na którym interfejs 
jest wyświetlany. Produkt który chcemy zaproponować wyświetla obraz źródła w jakość 4K przy 60Hz odświeżania a 
więc wyświetlany obraz jest wyjątkowo ostry i na pewno spełni oczekiwania Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy OPZ i wymaga zgodności z opisanymi wymaganiami. 

Pytanie 27:  
Dot. części 2 przedmiotu zamówienia - Urządzenie wielofunkcyjne: Nazwa komponentu : Szybkość drukowania - 
Dwustronnie do 30 obr./min A4. Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania urządzenia z szybkością 
drukowania dwustronnie z prędkością 18 str/min A4 przy jednoczesnym zaoferowaniu parametru druku jednostronnego 
przewyższającego znacznie wymagania SIWZ? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza powyższe. 
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Pytanie 28:  
Dot. części 3: 
W opisie przedmiotu zamówienia - monitor interaktywny, Zamawiający wymaga m.in.: pozostałe złącza Min. 4 x USB w 
tym min. 2 x USB 3.0. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie monitora z 1 x USB 3.0? 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza powyższe. 

Pytanie 29:  
Czy Zamawiający dopuści monitory interaktywne, które posiadają 1 złącze USB 3.0 zamiast wymaganych dwóch? To 
minimalne odstępstwo, a funkcjonalnie dla użytkowników w zasadzie niezauważalne - bo praktycznie nigdy nie korzysta 
się z dwóch portów na raz. W obecnej sytuacji pandemicznej, dostępność sprzętu elektronicznego jest bardzo niska - 
zwłaszcza dotyczy to wszelkich urządzeń emitujących obraz - w tym monitorów interaktywnych, terminy produkcji są 
bardzo wydłużone ze względu na braki komponentów. Musimy więc opierać się na urządzeniach dostępnych, w 
dostępnych konfiguracjach.  
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający dopuszcza powyższe. 

Pytanie 30:  
W SWZ Zamawiający wymaga złożenia oświadczenia, że wykonawca zastosuje opakowania ekologiczne. 
Jak Zamawiający definiuje "opakowania ekologiczne"? 
Odpowiedź: 
Zgodne z § 18 ust. 1 pkt 3 ppkt 3) SWZ pod pojęciem opakowania ekologiczne Zamawiający rozumie opakowania, które 
powstały z materiałów wtórnych i podlegają recyklingowi, których proces wytwórczy optymalizowany jest pod względem 
uzyskania korzyści dla środowiska, czyli między innymi produkcja masowa wiąże się z oszczędzaniem źródeł energii. 
Zamawiający nie dopuszcza materiałów styropianowych również wewnątrz opakowania. 

 
 
W związku z koniecznością zmiany ogłoszenia o zamówieniu w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej, w dniu  
13 października zostaną udzielone odpowiedzi na pozostałe pytania, które wpłynęły do Zamawiającego w terminie 
przewidzianym na zadawanie pytań. 
 
Zgodnie z art. 135 ust. 6 i art. 137 ust. 2 ustawy treść zapytań wraz z wyjaśnieniami i zmianą treści specyfikacji 
warunków zamówienia oraz załącznikami zostaną udostępnione na stronie Platformy Zakupowej 
https://platformazakupowa.pl/pn/mazovia prowadzonego postępowania. 
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